КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2023 г.                                                                      № 61/409

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 27.02.2015 г. № 10/62 «Об

утверждении Положения об отделе культуры, спорта и молодежной

политики администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области решил:

1. Внести в решение Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 27.02.2015 г. № 10/62 «Об утверждении

Положения об отделе культуры, спорта и молодежной политики

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области» следующие изменения:

в преамбуле слова «, решением Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 21.12.2015 г. № 23/145 «Об

утверждении структуры администрации Котельниковского муниципального

района» исключить.

2. Внести в Положение об отделе культуры, спорта и молодежной

политики администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 27.02.2015

г. № 10/62, следующие изменения:

1) пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. В соответствии с учредительными документами в ведении отдела

могут находиться муниципальные учреждения муниципального района

(далее именуются - подведомственные муниципальные учреждения).»;

2) в пункте 2.1.:

в подпункте 19 слова «разрабатывает ведомственные целевые

программы, обеспечивает реализацию утвержденных ведомственных

целевых программ;» исключить;

consultantplus://offline/ref=3911D6A56FFF36FC959F6422E753897B5091BE054C3D62B087BCB358F85A69FB95106F819EBEE918A63EDD2D33A212C6DAw9L9K
consultantplus://offline/ref=1E7BAD94F06940B11E825CB98241B056AD56ED30EB396229A731C922BFC4BC592E61C578C82B0DAAEC03417B778BE693DEA649C33F8F32505D815C68O328H

пункт 67 изложить в следующей редакции:

«67) издает распоряжения и приказы по вопросам, отнесенным к его

компетенции настоящим Положением;»;

3) подпункт 9 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«9) издает распоряжения и приказы по вопросам, отнесенным к его

компетенции настоящим Положением;».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за

исключением отдельных его положений, для которых настоящим решением

установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Подпункт 1 пункта 2 вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                              С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов